I
I
I
I
I
I
I
I

Publicado no Diário |
Oficial Eletrônico [

N°066/2024 - Data: de 15 j
de abril de 2024. |

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 071/2024/SMA
DE 28 DE MARÇO DE 2024

Súmula: “Concede férias aos
servidores, do Município de
Fazenda Rio Grande, conforme
especifica”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto n° 6930 de 14 de abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar n°
60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1o - Conceder férias, conforme Art.108 da Lei Municipal n°. 168/2003 - Estatuto dos
Servidores Municipais do Município de Fazenda Rio Grande, aos servidores relacionados nos
Anexos l,ll e III desta portaria;

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 28 de março de 2024.

JOSE ANTONIO DASENBROCK
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE
ANTONIO DASENBROCK
JUNIOR:00369176995
Dados: 2024.04.02 14:15:39 -03'00'

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR
Secretário Municipal de Administração

Decreto 6930/2023

Documento assinado digitalmente
h PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

MvV«M Data: 01/04/202416:20:56-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
Diretora de Área - SMA

Decreto 6244/2022

Secretaria Municipal de Administração
Rua: Jacarandá, n° 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901

Fone: (41) 3627-8500

https://validar.iti.gov.br

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I - PORTARIA 071/2024 - SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

11446/2024 354438 ADRIELI DA CUNHA BATISTA CAMPOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/04/24 A 12/04/24 S.M URBANISMO

11999/2024 355186 ALLAN BRUNO SILVA DE OLIVEIRA GUARDA MUNICIPAL 08/04/24 A 19/04/24 S.M DEFESA SOCIAL

7167/2024 358309 AMANDA STEFANNI RODRIGUES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15/04/24 A 14/05/24 S.M SAÚDE

12869/2024 351068 AMOS CLAYTON CARNEIRO
OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA E

ESCAVADEIRA HIDRAÚLICA 08/04/24 A 26/04/24 S.M OBRAS PÚBLICAS

7167/2024 358361 ANA CLAUDIA DREHER CICARELLO MÉDICO DA FAMÍLIA 01/04/24 A 13/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 355678 ANA PAULA SCHUSTER MÉDICO CLÍNICO GERAL - PLANTONISTA 01/04/24 A 15/04/24 S.M SAÚDE

12049/2024 359927 ANDRÉ ALEXANDRE ROCHA CONTADOR 01/04/24 A 15/04/24
S.M PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

15012/2024 160201 ANDREIA GUILEN DE OLIVEIRA PROFESSOR - 20 HORAS 01/04/24 A 12/04/24 S.M EDUCAÇÃO

7167/2024 352075 ANE JOICE DOS ANJOS ENFERMEIRO 15/04/24 A 19/04/24 S.M SAÚDE

12293/2024 352648 ANGELO SCHOCHET JUNIOR ENGENHEIRO CIVIL 01/04/24 A 12/04/24 S.M OBRAS PÚBLICAS

17419/2024 351470 CAIO DUARTE BORYÇA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/04/24 A 11/04/24 S.M CULTURA

7167/2024 359817 CAROLINE GRANATO DE SOUZA CIRURGIÃO DENTISTA 08/04/24 A 12/04/24 S.M SAÚDE

13808/2024 9201 CIRLENE LIMA MACHADO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/04/24 A 09/04/24 S.M EDUCAÇÃO

11998/2024 349245 CLÁUDIO MOYSES ARAÚJO DE ANDRADE GUARDA MUNICIPAL 01/04/24 A 19/04/24 S.M DEFESA SOCIAL

7167/2024 351195 CLODOMAR DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/04/24 A 30/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 357959 CRISTIANE APARECIDA RIBEIRO ENFERMEIRO 15/04/24 A 14/05/24 S.M SAÚDE

13031/2024 352466 CRISTIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES AGENTE DE TRÂNSITO 01/04/24 A 30/04/24
S.M DEFESA SOCIAL /

FAZTRANS

7167/2024 358340 DANIELA LOPES LEÃO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/04/24 A 15/04/24 S.M SAÚDE

12885/2024 351039 EDERSON RENATO BARBOSA
OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA E

ESCAVADEIRA HIDRAÚLICA 15/04/24 A 25/04/24

58222/2023 351042 EDSON LUIZ SZYMACIEK CONTADOR 01/04/24 A 20/04/24
S.M PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

7167/2024 350196 ELCIO CORRÊA FRANCO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15/04/24 A 14/05/24 S.M SAÚDE

7167/2024 351923 ELIANE FARIAS DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/04/24 A 30/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 351756 ELIZETE APARECIDA RIBEIRO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/04/24 A 30/04/24 S.M SAÚDE

11998/2024 355732 ELIZEU DE OLIVEIRA JUNIOR GUARDA MUNICIPAL 02/04/24 A 01/05/24 S.M DEFESA SOCIAL

7167/2024 359797 ELOIR DE ANDRADE RIBEIRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 08/04/24 A 17/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 350236 ERLEIA SILMARA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/04/24 A 10/04/24 S.M SAÚDE

11998/2024 349244 EUCLIDES BRAGA DE SOUZA FILHO GUARDA MUNICIPAL 01/04/24 A 30/04/24 S.M DEFESA SOCIAL

7167/2024 96901 EUCLIDES TENORIO DE ARAÚJO NETO MOTORISTA - CATEGORIA "D" 15/04/24 A 14/05/24 S.M SAÚDE

7167/2024 350158 EVELY RODRIGUES DA CRUZ TÉCNICO EM CONTROLE ADMINISTRATIVO 08/04/24 A 17/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 360175
EVELYN DOS SANTOS CAMARGO DE
BRITO CIRURGIÃO DENTISTA 17/04/24 A 01/05/24 S.M SAÚDE

7167/2024 350291 FERNANDA CALISTRO ZAPOTOCZNY AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 01/04/24 A 30/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 349588 FERNANDA CHARNESKI ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS 22/04/24 A 01/05/24 S.M SAÚDE

11446/2024 21901
GEOVANA APARECIDA DOS SANTOS
LOHMANN ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 15/04/24 A 04/05/24 S.M URBANISMO

70135/2023 22001 GEOVANA MARIA CORDEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/04/24 A 14/04/24 S.M ADMINISTRAÇÃO

13286/2024 351239
GILVANA APARECIDA WANDA BRU DE
LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/04/24 A 15/04/24 S.M TRABALHO

12109/2024 359438 GUSTAVO CLAUDINO CLEMENTE CONTADOR 01/04/24 A 05/04/24 CONTROLE INTERNO

12890/2024 349338 GUSTAVO GONÇALES QUADROS ENGENHEIRO CIVIL 22/04/24 A 03/05/24 S.M OBRAS PÚBLICAS

7167/2024 350632 JANE DE MATTOS DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/04/24 A 30/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 186501 JANICE FEDACZ AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/04/24 A 30/04/24 S.M SAÚDE

11998/2024 355868 JEAN CARLOS DE LIMA GUARDA MUNICIPAL 02/04/24 A 01/05/24 S.M DEFESA SOCIAL

12205/2024 353247 JOACIR SIQUEIRA OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 01/04/24 A 30/04/24
DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO

15900/2024 29301 JOÃO CARLOS DA SILVA SERVENTE 01/04/24 A 18/04/24 S.M OBRAS PÚBLICAS

12826/2024 351415 JOÃO FRANCISCO DE QUEIROZ PEDREIRO 01/04/24 A 30/04/24 S.M OBRAS PÚBLICAS

Página 1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO II - PORTARIA 071/2024 - SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

12018/2024 351824 JOÃO PAULO PORTELLA TARESKIEWICZ PROCURADOR DO MUNICÍPIO 01/04/24 A 05/04/24
PROCURADORIA GERAL

DO MUNICÍPIO

11836/2024 355728 JOSIANE ALVES DE ALMEIDA ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 09/04/24 A 18/04/24
S.M ASSISTÊNCIA

SOCIAL

13286/2024 350688/349535 JOSIANE DOS SANTOS KWIATKOWISKI PROFESSOR - 20 HORAS 01/04/24 A 12/04/24 S.M TRABALHO

7167/2024 349141 JUCENIR FERREIRA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 01/04/24 A 30/04/24 S.M SAÚDE

11176/2024 354820 JULIANA CRISTINA PEREIRA CUIDADOR SOCIAL 02/04/24 A 01/05/24
S.M ASSISTÊNCIA

SOCIAL

12347/2024 350721 KELY STEINHAUS CEZAR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/04/24 A 30/04/24 S.M CULTURA

15374/2024 360201
KETHELYN MILENA COLAÇO DE
OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 08/04/24 A 19/04/24 S.M ADMINISTRAÇÃO

3699/2024 130001 LEONARDO OPALINSKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/04/24 A 30/04/24 S.M ADMINISTRAÇÃO

7167/2024 360234 LETICIA DE OLIVEIRA FERREIRA CIRURGIÃO DENTISTA 01/04/24 A 05/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 183101 LUIZ ANTONIO ALCANTARA MADUREIRA CIRURGIÃO DENTISTA 22/04/24 A 03/05/24 S.M SAÚDE

11837/2024 351053 LUIZ CLÁUDIO BARRETO DA SILVA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 22/04/24 A 01/05/24
S.M ASSISTÊNCIA

SOCIAL

7167/2024 355801 LUIZ HENRIQUE ANDRADE MÉDICO DA FAMÍLIA 15/04/24 A 19/04/24 S.M SAÚDE

14701/2024 351185 MARCELO MENDONÇA GASPAR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 22/04/24 A 16/05/24 S.M ADMINISTRAÇÃO

7167/2024 348711 MARCELO MORATO CIRURGIÃO DENTISTA 08/04/24 A 17/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 353226 MARCIA ALVES BORGES GRUBER TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15/04/24 A 13/05/24 S.M SAÚDE

7167/2024 177601 MARCO ANTONIO MONLEVADE COSTA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01/04/24 A 30/04/24 S.M SAÚDE

13286/2024 351664 MARIA APARECIDA DA SILVA VIDAL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/04/24 A 30/04/24 S.M TRABALHO

13809/2024 107101 MARIA TEIXEIRA ZAMBAM AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 15/04/24 A 27/04/24 S.M EDUCAÇÃO

7167/2024 350853 MARIA TEREZINHA FIDELIS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 15/04/24 A 14/05/24 S.M SAÚDE

11644/2024 350110 MARIO ALTAIR MACHADO TÉCNICO CONTÁBIL 01/04/24 A 30/04/24
S.M PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

13006/2024 111801 MARLENE APARECIDA GOMES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/04/24 A 14/04/24 S.M EDUCAÇÃO

7167/2024 358338 MAYARA DANILISZYN MÉDICO DA FAMÍLIA 08/04/24 A 12/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 349125 NELCELI BENTO GARCIA MARTINS ENFERMEIRO 01/04/24 A 12/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 107501 ORLANDO BACILI MOTORISTA - CATEGORIA "D" 01/04/24 A 30/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 355686 PABLO OLIVEIRA DOS SANTOS TÉCNICO EM RADIOLOGIA 11/04/24 A 30/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 359819 PATRÍCIA HRYCYK AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 22/04/24 A 26/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 359800 PRISCILA GADONSKI SILVEIRA ENFERMEIRO 01/04/24 A 05/04/24 S.M SAÚDE

12883/2024 352996 ROSANE APARECIDA GOCKS SERVENTE 08/04/24 A 26/04/24 S.M OBRAS PÚBLICAS

7167/2024 351393
ROSANGELA APARECIDA CERINO
MACIEL TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 01/04/24 A 05/04/24 S.M SAÚDE

11557/2024 350701 ROSIMEIRE DE MELLO PENA DOCUMENTADOR ESCOLAR 01/04/24 A 05/04/24 S.M EDUCAÇÃO

12332/2024 351279 ROSIMERI RODOLFO DEPETRIS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 22/04/24 A 10/05/24 S.M ADMINISTRAÇÃO

7167/2024 357766 SABRINA BATISTA PEREIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/04/24 A 15/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 353234 SANDERSON DANTAS DE SOUZA MÉDICO ANESTESISTA - PLANTONISTA 01/04/24 A 10/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 349948 SARAH SEHN DE CARVALHO CIRURGIÃO DENTISTA 15/04/24 A 02/05/24 S.M SAÚDE

10640/2024 352007 SEBASTIÃO APARECIDO RIBEIRO ELETRICISTA 01/04/24 A 19/04/24
S.M PLANEJAMENTO

URBANO

13810/2024 348948 SILMARA XAVIER ALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 22/04/24 A 29/04/24 S.M EDUCAÇÃO

17105/2024 352144 SIMONE APARECIDA ANÇAY RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/04/24 A 30/04/24 S.M ADMINISTRAÇÃO

7167/2024 357706 SIMONE NOVAES DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/04/24 A 30/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 351329 SIMONE REGINA BONFIM GADEIA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 10/04/24 A 24/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 357685
SOLANGE FERREIRA BOHENKEN
CAMARGO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/04/24 A 01/05/24 S.M SAÚDE

7167/2024 351144 SONIA DO ROCIO ZARA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/04/24 A 15/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 350599 SULEMAR RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/04/24 A 13/04/24 S.M SAÚDE

13286/2024 353367 SUZANA PEREIRA MACHADO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 15/04/24 A 29/04/24 S.M TRABALHO

Página 2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO III - PORTARIA 071/2024 - SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

12960/2024 353320 TALITA JANAINA STOCCO ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS 01/04/24 A 05/04/24
S.M ASSISTÊNCIA

SOCIAL

7167/2024 348966 VANDERLI VOIT AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/04/24 A 30/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 353070 VIVIANE CORRÊA FRANCO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/04/24 A 30/04/24 S.M SAÚDE

7167/2024 357763 ZENI MAISA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 08/04/24 A 22/04/24 S.M SAÚDE

JOSE ANTONIO
DASENBROCK
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE
ANTONIO DASENBROCK
JUNIOR:00369176995
Dados: 2024.04.02 14:14:52 -03'00'

gcn.b
Documento assinado digitalmente

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
Data: 01/04/202416:20:56-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Página 3

https://validar.iti.gov.br